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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 103

Data:31.10.2024

N0 bazd td nenit l2 te Ligiit Nr.03/L-040 p€r veteqeverisjen Lokale, nenit 51 pika2.9 te Statutit

td Komun6s se Ferizajt 01.Nr.50, i dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunes nd mbledhjen e

mbajtur me date 31.10.2424 miratoi k€t6:

YENDIM
PER LIRIMIN.FALJEN E QIRAVE PER LoKALIN NT RR"RAMADAN REXHEPI',

NE PRONESI TE KOMTJNES

I
Lokalit me Nr: P-72217092-l-3-l-0 me adres€ ne mrgen "Ramadan Rexhepi" ne pronEsi te

komunes, lirohet-i falet qiraja nga muaji 01.01.2023 deri me daten 3I.12.2024, shuma mujore e

qirase eshte 540.00€.

II
OBLIGOHET: Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik te beje shlyerjen e obligimeve per subjektin

juridik YUMMY PITA SH.P.K, me numEr unik 811885451 per shum6n e obligimeve te qirase

sipas nenit I te ketij vendimi.

III
ARSYEJA e lirimit-fatjes t€ qirase se lartecekur, 0shte pasi nd ate zone jane zhvilluar punimet

infrastrukturore ne rrugen "Ramadan Rexhepi" dhe pergjatd kesaj kohe subjekti juridik e ka

pasur td pa mundur td punoj.

IV
Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik si dhe ajo e Financave.

V
Ky vendim hyn nd fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit t€ MinistrisE

pergjegiese p€r veteqeverisje lokale si dhe publikirnit n€ gjuhe zyrtare ne veb faqen e komunes.

KomunEs
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01.Nr. 104

Data:31.10,2024

N0 bazd td dispozitave t0 nenit 12, pika l2.l dhe 12.2, shkronja "c", nenit 40, pika 40.2

shkronjat "a" dhe "h", nenit 58, shkronj a "h)' te Ligiit pOr Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,

nenit 19 pika 1 te UA (MAPL) Nr. 0412023 p€r AdministratE tE Hapur nE Komuna, nenit 25,

paragrafi 2,pika2,3,2.11, nenit 5l pika 2.9,rc Statutit te Komun€s 01.Nr.50 t€ datds 28.06.2013,

Kuvendi i Komunes ne mbledt{en e mbajtur me dat€ 31J0.2024 miratoi k€t6:

VENDIM
pEn MTn,ITIMIN E STRATEGJISE PER ZHvILLIMIN DHE F.UQIZIMIN E RINISE

NT KoMUNEN e FERIZAJT 2024-2029 DHE PLANI I VEPRIMIT Pfr,R RININE
2024-2027

I
MIRATOHET: Strategjia per Zhvillimin dhe Fuqizimin e Rinise ne Komunen e Ferizajt

2024-2029 dhe Plani i Veprimit p6r Rinine 2024-2027

il
Qellimi i pergjithshem i Strategjise p€r Zhvillimin dhe Fuqizimin e funisd n€ Komunen e

Ferizajt 2024-2029 dhe Plani i Veprimit por Rinin€ 2024-2027 eshte te ndihmoj6 n€ fuqizimin

dhe zhvillimin e te rinjve te Komunes s€ Ferizajt. Ky dokument synon te ofrojE mundesi trajnimi

dhe zhvillimi personal per te rinjte, duke rritur aftesite e tyre per t€ qen€ qytetare aktiv€ dhe

produktiv0 ne shoqeri.

m
Pjese perb€rese e ketij vendimi €shte edhe dokumenti i Strategjise p€r Zhvillimin dhe Fuqizimin

e Rinise nE Komunen e Ferizajt 2024-2029 dhe Plani i Veprimit per Rinine 2024-2027

IV
Per realizimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria e Kultures Rinis€ dhe Sportit Ferizaj

v
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regiistrimit n€ ZyrEn e protokoilit te ir4inistrisli

p€rgjegjese p€r veteqeverisie lokale si dhe publikimit ne gfuhe zyrtare nE veb faqen e komttnEs.

! Kuvendit tE Komun6s
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 105

Data: 31.10.2024

NC bazd t€ dispozitave t€ nenit 12 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe
nenit 51 pika 2.9 rc Statutit t0 Komunes 01.Nr.50 tE dat€s 28.06.2013, nenit 13 paragrafi L dhe2
te Ligiit Nr.06/L-092 p€r Dh€nien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Pron€s s€ Paluajtshme te
Komunds, nenit 6 te Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per P€rcaktimin e Procedurave te Dhenies ne
Shfrytezim dhe Kdmbimin e Prones se Paluajtshme te Komunes, Kuvendi i Komunes n€
mbledhjen e mbajtur me dat0 31.10.2024 miratoi kete:

VENDIM

PiiR PUBLIKIMIN E LISTEs sE pRoNAvE KoMUNALE ptn onENrEN NE

SHFRYTEZIM PER VITIN 2025

I,
Me kdte vendim publikohet lista e pronave per dhenien ne shfrytezim per Yitin2025.

II
Pronat e pdrshkruara ne list€ mund t0 ipen ne shfrytdzim vetem pas plotesimit te kushteve

ligjore dhe planifikimit nebaze td Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartes Zonale.

III
Pjesd p€rberese e ketij vendimi 0shte edhe lista e pronave te publikuara per Vitin 2025.

IV
Per zbatimin e k€tij vendimi perkujdesen: Kryetari i Komunes Ferizaj, Drejtoria p€r

Zhvillim Ekonomik dhe Turizdm.

V
Ky vendim hyn nd fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise

pergiegiese per veteqeveris.ie lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyfiare ne veb fbqen e

komunes.
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REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA . REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

DREJToRIA E pRoNEs, c.lroDrzrst DHE KADAsrRrr
UPRAVA IMOVINE, GEODEZT,TE r KADASTRA

DEPARTMENT OF, PROPERTY, GEODESY & CADASTAR

Komuna eFerizajt,bazuar nE neni 13 paragrafrn 1 dhe 2 te Ligiit Nr. 06/l-092 pdr Dh0nien n€

Shfrytezim dhe Kembimin e Pron€s s0 Paluajtshme si dhe nenin 6 te Rregullores (QRK) Nr.

O9\2O2O per P€rcaktimin e Procedurave td Dhenies ne Shfrytdzim dhe Kembimin e Prones se

Paluajtshme, publikon;

I

LISTEN E vEqANrE rE rRONAvE KOMUNALE qe planifikohen p€r dhenien nd

shfryt6zim pgr Vitin 2025,(keto prona duhet t€ harmonizohen me dokumente td planifikimit, pastaj

te zhvillohen procedurat per dh€nien nE shfrytdzim konform ligii0.
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Nr.

Numri i

parcelEs
Zona Katastrale Titullari-Pronari

Sip6rfaqja

mt
Qellimi

periudha kohore

per dh0nien nd

shfrytdzim

1

626-1 Babush l Ri

Komuna e Ferizajt

27411

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

venditn paraprak

nga Kuvendi

2 626-2

Babush I Ri

Komuna eFerizajt

I 605

Sipas destinirnit

rne dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

3 656-0

Babush I Ri

Kornuna e Ferizajt

2654

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

4

62911 Babush I Ri

Komuna eFerizajt

5 8s95

Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikimit

Caktolret me

vendim paraprak

nga Kuvendi

5

629-2 Babush I Ri

Komuna e Ferizajt

23262

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

1

1 90-0 Babush I Ri

Komuna e Ferizajt

17148

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

8

145-0 Babush I Ri

Komuna e Ferizajt

1 28888

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

9

62712 Bablak

Komuna e Ferizajt

51261

Sipas destinirnit

me dokumerrte te

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

10

I 064- I Prelez I Jerlive

I(omuna e Ferizajt

74889

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet rne

vendirn paraprak

nga Kuvendi

l1

602-0 Prelez I Jerlive

Komuna eFerizajt

285 85

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet rre

vendim paraprak

nga Kuvendi

12

10s6-0 Prelez I Jerlive

Komuna e Ferizajt

29620

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

l3

r 057-0 Prelez I Jerlive

Komuna eFerizait

26352

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

Sipas destinimit

me dokumente ti)

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

t4

628-l Prelez I Jerlive

Komuna e Ferizajt

99775

Faqe 2/l 2



l5

96s-0 Prelez I Jerlive

Komuna e Ferizajt

56544

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga Kuvendi

16

228-2
Prelez i

Muhaxhereve

Kornuna e Ferizajt

21151

Sipas destinimit

rne dokurrente te

planifikimit

Caktohet rne

vendirn paraprak

nga Kuvendi

tt

232-2
Prelez i

MuhaxherEve

Komuna e Ferizajt

s983.4

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

ruga Kuvettdi

I8

878 Zaskok

Komuna eFerizajt

34744

Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

t9

't19-0 Cermille

Komuna e Ferizajt

49658

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktoliet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

20

3050-3 Greme

I(ornuna e Ferizajt

25424

Sipas destinimit

me dokumente t0

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

21

3050-4 Greme

Komuna e Ferizajt

3200

Sipas destinimit

rne dokurnente tE

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

22

953- 1

Neredirnie e

eperme

Komuna e Ferizajt

25734

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

23

1 1 57-0
Neredime e

Poshtme

Komuna e Ferizajt

845 3

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

.\^
LA

1 I 55-0
Neredirnie e

Poshtme

I(omuna e Ferizajt

8303

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga Kuveltdi

25

1ll1-0
Neredimie e

Poshtme

Kornuna e Ferizajt

33217

Sipas destinirnit

me dokumente te

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

26

728-0 Kosine

Komuna eFerizajt

32188

Sipas destinirnit

rne dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi
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21 901-1

Kosirre

Komuna e Ferizajt

I 08783

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

28

754-0 Kosine

Komuna e Ferizajt

77418

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

29

3619-t Komogllave

Komuna eFerizajt

150992

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

30

3619-2 Kornogllave

Komuna e Ferizajt

5000

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikirnit

Caktohet rne

venditn paraprak

nga Kuvendi

31

I 149-0 Komogllave

Komuna eFerizajt

29582

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

32

1144-0 Komogllave

Komuna e Ferizajt

13847

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

JJ

r r43-0 Komogllave

Komrrna eFerizajt

22906

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

34

527-1 Varosh

Komuna e Ferizajt

13385

Sipas destinirnit

rne dokumente tii

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuverrdi

35

I 708- I Varosh

Kornuna e Ferizajt

20156

Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvettdi

36

1708-2 Varoslt

Komuna e Ferizajt

1724r

Sipas destinimit

me dokumente te

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

37

338-1 Varosl.r

I(omuna e Ferizajt

5393

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi ,

38

274-2 Gerlice

Komuna e Ferizajt

2005

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikirnit

Caktohet rne

vendirn paraprak

nga Kuvendi
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39 571-0

Lloshkobare

Komuna e Ferizajt

t] 133

Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet nie

vendim paraprak

nga Kuvendi

40 544-0

Lloshkobare

Komuna e Ferizajt

7021

Sipas destinirnit

me dokumente t0

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuverrdi

4l 833-2

Lloshkobare

Komuna e Ferizajt

2540

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuver-rdi

39

1054-0
Dardani-

Tankosiq

Komuna e Ferizajt

1495

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

40

I 053- I Dardani

Konruna e Ferizajt

37966

Sipas destinirnit

rne dokumente te

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

41

1 055-0
Dardani-

Tankosiq

Kornurra eFerizajt

20827

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit

Caktohet rne

vertditn paraprak

nga Kuvendi

42

1 056
Dardani -

Tankosiq

Komuna eFerizajt

16742

Sipas destinirlit

me dokumente tC

planifikirnit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

43

2t43
Dardani-
Tankosiq

Komuna eFerizajt

2444

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

44

861-0
Dardani-

Tankosiq

Komuna e Ferizajt

70094

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga Kuvertdi

45

335-3 Surqine

Komuna e Ferizajt

2291

Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

46

335-2 Surqine

Komuna e Ferizajt

21791

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendir-n paraprak

nga Kuvertdi

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

41

721-0 Pojatd

Komuna e Ferizajt

24927
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48

3-0 Pojatd

Komuna e Ferizajt

18431

Sipas destinimit

me dokumente tO

planifikimit

Caktbhet me

vendim paraprak

nga Kuvondi

49

59-1 Pojatd

Komuna eFerizajt

24027

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

50

461-0 Papaz

Kornuna eFerizajt

'7 t639

Sipas destirrirnit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

51

636-0 Bibaj

Komuna e Ferizajt

1 033

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

ruga Kuvendi

52

12t-1 Sojeve

Komuna e Ferizajt

8379

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

53

362-0 Sojeve

Komuna eFerizajt

16274

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

54 188-1

Z,K. Talinovc i

Jerlive

Kornuna e Irerizajt

6859

Sipas destinirnit

me dokumente te

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

55

180-10
Z.K. Talinovc i

Jerlive

Komuna e Ferizajt

6480

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet rne

venditn paraprak

nga Kuvendi

56

295-0 Fshat I Vjeter

Komuna e Ferizajt

51082

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

57

296-0 Fshat I Vjeter

Komuna e Ferizajt

35310

Sipas destinimit

me dokurnente td

planifikimit

Caktohet Ine

verrditn paraprak

nga Kuvettdi

58

498-1 Fshat I Vjeter

Komuna e Ferizajt

52368

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

59

409-0 SlivovC

Komuna e Ferizajt

28467

Sipas destinimit

me dokumente te

planifikirnit

Caktohet me

vendim par:aprak

nga Kuvendi
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60

3 86-0 Slivovd

Komuna eFerizajt

16252

Sipas destinimit

me dokumente t0

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

61

1842-0 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

1916

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet rne

venditn paraprak

nga Kuvendi

62

2769-0 Fe,rizaj

Komuna e Ferizajt

3396

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

63

l5r0-0 Rahovicd

Komuna eFerizajt

24662

Sipas destinimit

rne dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga I(uvendi

64

t745-l-
32-0

Ferizaj

Komuna e Ferizajt

P=428J2m2

1=428,72m2

Sipas destinirnit

me dokumente t0

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

65

1 5 12-0 Rahovice

Kornuna e Ferizajt

8372

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit

Caktolret me

vendirn paraprak

nga Kuvettdi

66

572-0 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

1 135

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

67

570-l Ferizaj

Komuna e Ferizajt

4'14

Sipas destinimit

rne dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

68 l 03 8-0

Ferizaj

Komuna e Ferizajt

8846

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

69 r039-2

Ferizaj

Kornuna e Ferizajt

13243

Sipas destinirnit

me dokumente te

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

't0

569-1 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

4418

Sipas destinimit

me dokumente til
planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

1l

693-l Softaj

Komuna e Ferizajt

19492

Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga Kuvendi

Faqe 7/l 2
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566-0 Nekodirn

Komuna e Ferizajt

1966

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

73

614-0 Nekodirn

Komuna eFerizajt

20935

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit

Caktohet me

veridim paraprak

nga Kuvendi

'74 720-0

Nekodim

Komuna eFerizajt

881

Sipas destinimit

me dokumente te

planifikirnit

Caktoliet rle

vendim paraprak

nga Kuvendi

15

567-0 Nekodirri

Komuna e Ferizajt

4785

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuverrdi

16

23-1 Rakaj

Komuna e Ferizajt

40090

Sipas destinimit

me dokumente te

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

17

23-2 Rakaj

Komuna e Ferizajt

s9559

Sipas destinimit

rne dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

1B

2154-1,

2155-1
Greme

Komuna e Ferizajt Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

caktohet rne

verrdim paraprak

nga Kuvertdi

19

1 88-4
Talinovc I

Jerlive

Komuna e Ferizajt Sipas destinimit

me dokumente te

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

80

7 t5-3 Cerrrille

Komuna eFerizajt

1 0000

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

8l

1 1 94-0
Neredirne e

Poshtme

Komuna e Ferizajt

t3473

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

82

il17-0
Neredirne e

Poshtme

Komuna e Ferizajt

1717

Sipas destinirnit

rne dokutnente tC

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

r.rga Krrverrdi

83

497-0 Muhoc

Komuna e Ferizajt

2240

Sipas destinirnit

me dokumente t0

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

Faqe 8/12
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495-0 Muhoc

Komuna e Ferizajt

s80

Sipas destinimit

me dokumente te

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

85

3 16-1 PleshinE

Komuna e Ferizajt

53 81

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

86

493-0 Lloshkobare

Komuna e Ferizajt

25611

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

87

494-0 Lloshkobare

Komuna e Ferizajt

6056

Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikirnit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

B8

270-0 Softaj

Komuna eFerizajt

4631

Sipas destinirnit

rne dokurnente tE

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

89

221-0 Rakaj

Komuna e Ferizajt

4503

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikirnit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

90

222-0 Rakaj

Komuna e Ferizajt

I 4608

Sipas destinirnit

me dokumente t0

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

91

614-1 Bibaj

Komuna e Ferizajt

14449

Sipas destinirnit

me dokumente t0

planifikirnit Per trafo elektrike

92

903-0 Nekodirn

Komuna e Ferizajt

17180

3991

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit Per trafo elektrike

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit Per trafo elektrike

93

t26t-0 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

94

22-2 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

84680

Sipas destinirnit

rne dokumente td

planifikirnit

Per kampus

universitar

95

22-3 Ferizaj

Komuna eFerizajt

4t640

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Per kampus

universitar

Faqe 9/l 2
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22-4 Ferizaj

Komuna e Ferizajt

82537

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit

Per kampLrs

un iversitar

91

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 42.1t9
Sip. Neto

Lokali rne nr.1

Nenkalirni

Pas pranirnit teknik

do te rnerr nulxer

te veqant

98

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 41.887

Sip. Neto

Lokali me nr.2

Ntinkalimi

Pas pranimit teknik

do td merr numer

t0 veqant

99

2787-3 Ferizaj Kornuna e Ferizajt 41.887

Sip, Neto

Lokali me nr.3

N€nkalimi

Pas prarrimit teknik

do td merr numer

tE veqant

r00

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 41.924

Sip.Neto

Lokali rne nr.4

Nenkalimi

Pas pranimit teknik

do te merr numer

te veqant

101

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 41.924

Sip .Neto

Lokali me nr.5

Nenkalirni

Pas pranimit tekrrik

do te merr numer

te veqant

102

2787-3 Ferizaj Komuna eFerizajt 4t.924

Sip. Neto

Lokali me nr.6

Ndnkalimi

Pas pranirnit teknik

do td merr nulrer

te veqant

103

2787-3 Ferizaj Komuna eFerizajt 41.924

Sip. Neto

Lokali me nr.7

Ndnkalirni

Pas pranimit teknik

do td merr ltumer

te veqant

104

2787-3 Ferizaj Komuna e Ferizajt 42.825

Sip. Neto

Lokali me nr.8

Ntinkalimi

Pas pranimit teknik

do te merr nulrer

t€ veqant

105

2787-1 Ferizaj Kornuna e Ferizajt 36.367

Sip. Neto

Lokali me nr.9

Nenkalirni

Pas pranimit teknik

do te merr Ittllrler

te veqant

106

2',787-1 Ferizaj Komuna e Ferizajt 32.097

Sip. Neto

Lokali me nr.l0

N€nkalimi

Pas pranimit tekn ik

do td rnerr nutrer

te veqant

107
2787-1 Ferizaj Komuna e Ferizajt 38.200

Sip. Neto

Lokali me nr.11

Ndnkalimi

Pas pranimit teknik

do td merr numer

te veqaut

Faqe l0/12
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2083- I Pleshind Komuna e Ferizajt

400

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

109
122-0 Balaj

Komuna e Ferizajt

184295

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

110
2121-0 Rahovice

Komuna eFerizajt

r 9001

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet nre

vendim paraprak

nga Kuvendi

i t1
2122-0 Rahovice

Komuna e Ferizajt

13733

Sipas destinirnit

rne dokumente te

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

t12

343-l Ferizaj

l(ouruna e Ferizajt Sipas destinirnit

me dokumente td

planifikimit -
Objekti Qerdhes

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

113

343-1-60-

0
Feriza3

Komuna e Ferizajt Sipas destinimit

rne dokumente tE

planifikirnit -
Objekti Qerdhes

Caktohet rne

vendin-r paraplak

nga KLrvendi

tt4

3280-0 Ferizaj

Komuna e Ferizajt Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit -
Objekti Qerdhes

Cal<tohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

115

6s6-0 Babush i ri

Kornuna e Ferizajt Sipas destinirnit

me dokumente t6

planifikirnit -
Objekti Qerdhes

Caktohet rne

venditn paraprak

nga Kuvendi

ri6

883-2 Lloshkobare

Komuna eFerizajt Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit -
Objekti Qerdhes

Caktohet me

vendim palaprak

nga Kuvendi

111

715-2 Cerrnill

Komuna e Ferizajt Sipas destinirnit

me dokumente t0

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

r 18

1t4-0 Cerrrr ill

Komuna eFerizajt

1 188

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikirnit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga Kuvertdi

Faqe I l/12
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708-0 Cerrnill

Komuna e Ferizajt

2124

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

120

704-0 Cermill

I(omuna e Ferizajt

2556

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

121

473-l Zaskok

Komuna e Ferizajt

7576

Sipas destinimit

me dokumente t€

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

122

2527-23 Ferizaj

Komuna eFerizajt

2113

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet rne

vendirn paraprak

nga Kuvendi

t23

426-0 Pojat€

Komuna e Ferizajt

22830

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikirnit

Caktohet rre

vendirn paraprak

nga KLrvendi

124

392-0 Pojate

Komuna e Ferizajt

40726

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet rne

veudim paraprak

nga Kuvendi

125

61 1-0 Koshare

Komuna e Ferizajt

6596

Sipas destinirnit

me dokumente te

planifikimit

Caktohet rne

vendirn parapral<

nga Kuvendi

Faqe l2/12
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. REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

opSrnre unoSevnc. MUNtctpALtry oF FERIZAJ

hffp : /&k.rks-gov.net/ferizaj

Ne baze tE dispozitave t€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te Ligiit Nr.03/L-040 piir

Vet6qeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare e Republikes s€ Kosoves" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit

24trLig,itNr.06/L- 092,p€r Dhdnien ne Shfrytezim dhe K€mbimin e pron€s sE paluajtshme td

Komun€s 7 Mars 2019,neni29 pika 1, Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 p€r P€rcaktimin e

Procedurave t0 Dh€nies nE Shfryt0zim dhe K0mbimin e Pronds s€ Paluajtshme tE Komun6s dhe

nenit 51 pika2.9 te Statutit t€ Komunes 01.Nr.50 t€ datds 28.06.2013, Kuvendi i Komun0s nd

mbledhjen e mbajtur me dat€ 31.10.2024 miratoi k€t€:

VENDIM
pEn TEUBIMIN E NGASTRAyE KADASTRALE;99Z-g Z.K.TALINOVC I

MUHAXHERVE, PRONE E KOMUNES SE FERIZAJT, ME NGASTREN

KADASTRALE3Ti-L DHE 378-3 7:.K.NERODIME E ULET, PRONfr, E KESHILLIT TE
BASHKJISISE ISLAME FERIZAJ.

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

I
Me kdt€ vendim pjesEt e ngastrave kadastrale:

376-l Z.K. Nerodime e Ul6t me sip0rfaqe 3983m', vendi

Keshillit te Bashk6sise Islame Ferizaji dhe

-378-3 Z.K. Nerodime e Ul0t me siperfaqe 321m", vendi

K€shillit te BashkdsisE Islame Ferizaji

01.Nr. 106

Data: 31.10.2024

i quajtur "Ravnina" prone e

i quajtur "Rafshina" pron6 e

K6mbehen me:

Pjesen e ngastres kadastrale 992-0 Z.K.Talinovc i Muhaxherve me siperfaqe 3312m'?(33

ari e 12 m') vendi i quajtur " IJtrine", me kulture bujqesore, ar€ e klasit 3-te, prone e

Komunes se Ferizajt.

II
N6 Pronat e pdrshkruara me lartd, nE kdto parcela nuk ka ndonj€ barr6 apo kontest pronesor.

III
Pronat e pershkruara mE lart6 k€mbehen me qellim tE arritjes sC interesit te

pergjitsh6m, ndertimi i Kopshtit - Qerdheve p€r Fdmij0 e cila do t'i sh6rbej per fshatrat
-guluj, 

Manastirc, Nerodime e Eperme dhe e uldt si dhe Jezerc,paraprakisht kdto prona jane

shpallur interes i pdrgjithsh€m nga Kuvendi i Komunds sd Ferizajt me vendimin me Nr:

01.Nr.24 i dates 29.03.2024.



Iv

Pronat e paluajtshme qd do td kembehen, t0 pdrshkruara m0 larte do td evidentohen n0 librat
kadastral. Me hyrjen nE fuqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale dshte e obliguar te

kryej veprimet procedurale dhe teknike pEr zbatimin e tij.

V

Per k€te vendim do te kujdeset Drejtoria e Kadastrit Ferizaj si dhe Kryetari i Komunes

Ferizaj.

VI
Ky i,endirl hyn ne luc'1i 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministris€

p6rgiegjesepervetdqeveris.ie lokale si dhepublikiniit ne giuhe zyfiare ne veb faqen e komunes.

vendit tE Komun6s
Zt'l*-l:^ -

,- ! '1'--
;7. I'r'r,,.. )r rr't

si1''i";t;,,rw
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REPUBLIXA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

unoSrvnc o MUNlctpALtry oF FERIZAJ

http : //kk. rk s - go v. net/feri zaj

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 107

Data:31.10.2024

Ne baz€ te dispozitave td nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te Lig,it Nr.03/L-040 per

Vet6qeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare e Republikds sC Kosovds" Nr.28l15 Qershor 2008), nenit

24 GLig.itNr.06/L- 092,per Dh€nien ne Shfrytdzim dhe K6mbimin e pronds s€ paluajtshme tE

Komunds 7 Mars 2019, neni 29 pika 1 , e Rregullores (Qrk) Nr. 0912020 pdr Pdrcaktimin e

Procedurave te Dhdnies nd Shfrytezim dhe Kembimin e Pron€s se Paluajtshme t€ Komun0s dhe

nenit 51 pika2.9 te Statutit td Komun€s 01.Nr.50 t€ datds 28.06.2013, Kuvendi i Komunds n0

mbledhjen e mbajtur me dat6 31.10.2024 miratoi k6t6:

VENDIM
PER KEMBIMIN E NGASTRAVE KADASTRALE; 706-0 Z.K.LLOSHKOBARE,

PRoNE E KOMUNES sE FERIZAJT, ME PJEsiiN E NGASTNES X,q.NASTRALE 705-3

DHE 705-4 Z.K.LLOSHKOBARE, PRONii PRIVATE.

I
Me k6td vendim pjes€t e ngastrave kadastrale:

-705-3 Z.K.Lloshkobare me siperfaqe 82m2, prond e Fehmi (Isuf) Mehmeti dhe

-705-4 Z.K. Lloshkobare me siperfaqe I7m2, prone e Fehmi (Isuf) Mehmeti

K€mbehen me:

Pjesen e ngastres kadastrale 706-0 Z.K. Lloshkobare, me siperfaqe prej 99m', pron6 e

Komunes se Ferizajt.

il
Ne pronat e pershkruara m€ lart6, nE keto parcela nuk ka ndonje barre apo kontest prondsor.

III
Pronat e pdrshkruara me lart€ kembehen me q6llim td organizmit-rregullimit tC parcelave,

paraprakisht keto parcela jane shpallur interes i pergjithsh€m nga Kuvendi i Komunes

Ferizaj sipas Vendimit me Nr.01.NR.81 i dates 31.08.2023

Pronat e paluajtshme qE do td kdmbehen, te p6rshkruara md lart0 do td evidentohen ne librat

kadastral. Me hyrjen n0 fuqi te kdtij vendimi, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar te

kryej veprimet procedurale dhe teknike per zbatimin e tij.



IV

Pdr kdt€ vendim do t€ kujdeset Drejtoria e Kadastrit Ferizaj si dhe Kryetari i Komun€s
Ferizaj.

v

Ky rrenditn h1'n n€ luqi 15 dite pas regiistrirnit ne ZyrEn e protokoltit te Ministrise
p€rgjegiEse per i,eteqeverisje lokale si dhe publikirnit ne gjLrhe zyfiare ne veb laqen e kourun€s.

vendit t0 l(ornunEs
(i1);::'i

ril :,.,,15;i'u*ues'i,i{
'?';' ! ' '1.
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